
Uchwała Nr XLIII/253/2013 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 3 października 2013 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 p. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 2013 r. poz.594 i poz. 645) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391 i 951 oraz z 2013 r. poz. 21, poz. 228 i 888 ), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, uchwala się, co następuje: 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KĘPNO 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno,  
a w szczególności: 
1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 
2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 
3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
4) inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami; 
5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 
6) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania; 
7) wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

§ 2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Kępno; 
2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kępno; 
3) Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Kępno; 
4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Kępno; 
5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach; 
6) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami (WPGO) - należy przez to rozumieć Wojewódzki 

Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielopolskiego na lata 2012-2017 (uchwała Nr 



XXV/440/12 z dnia 27 sierpnia 2012 r. Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla na lata 2012-2017 oraz uchwała nr 
XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie 
wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami na lata 2012-2017);  

7) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych; 
8) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę przebywającą fizycznie w lokalu mieszkalnym 

nieruchomości zabudowanej z zamiarem pobytu stałego, niekoniecznie w nim zameldowaną; 
9) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 

10) nieruchomościach – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu cywilnego, część 
powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z 
gruntem związane lub część takich budynków; 

11) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy, a więc nieruchomości, na 
których człowiek bytuje stale lub czasowo, spożywa posiłki, przechowuje majątek; 

12) nieruchomościach niezamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają w ich obrębie odpady komunalne, o których mowa w art. 6c 
ust. 2 ustawy, a więc w szczególności: szkoły, przedszkola, biblioteki, urzędy administracji 
rządowej i samorządowej, domy oraz ośrodki kultury, sportu i rekreacji, posterunki policji i 
innych służb, przychodnie lekarskie, restauracje, biura, sklepy, wszelkiego rodzaju zakłady 
produkcyjne, usługowe, składowe, magazynowe itp.; 

13) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu 
na swoje rozmiary lub masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach na odpady, np. 
zużyte meble, urządzenia domowe - nie będące zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym 
lub jego częścią oraz nie będące zużytym pojazdem samochodowym lub jego częścią; 

14) podmiocie uprawnionym - należy przez to rozumieć podmiot, który legitymuje się ważnym 
zezwoleniem na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych lub ważnym wpisem do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbioru odpadów komunalnych na terenie na terenie Gminy Kępno; 

15) psach rasy uznanej za agresywną – psy należące do jednej z ras wymienionych w przepisach 
wykonawczych do ustawy o ochronie zwierząt; 

16) zbiornik bezodpływowy – szczelny zbiornik do gromadzenia nieczystości ciekłych powstających 
w gospodarstwie domowym; 

17) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - należy przez to rozumieć 
miejsce, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy oraz gniazda pojemników do selektywnej 
zbiórki odpadów; 

18) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć gatunki zwierząt określone w ustawie z 
dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, w tym 
koniowate, bydło, jeleniowate, drób, świnie, owce, kozy, pszczoły, zwierzęta futerkowe; 

19) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 
człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza. 

 
 
 
 
 
 
 



Rozdział II 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 
1) wyposażenie nieruchomości w odpowiednie pojemniki służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych, a także utrzymywanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym, 

2) selektywne zbieranie następujących frakcji odpadów komunalnych:  
a) papieru i tektury, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych (tetra pak) i opakowań 

z metali oraz drobnych części metalowych (zmieszane odpady komunalne „suche”); 
b) szklane odpady opakowaniowe kolorowe i bezbarwne; („szkło”); 
c) pozostałych odpadów komunalnych (zmieszane odpady komunalne „mokre”), za wyjątkiem 

odpadów, o których mowa w pkt 3; 
3) selektywne zbieranie frakcji odpadów komunalnych, które nie mogą być umieszczane w 

pojemnikach na zmieszane odpady komunalne „mokre”, o której mowa w pkt 2, litera c: 
a) zużyty sprzętu elektryczny i elektroniczny; 
b) odpady wielkogabarytowe; 
c) chemikalia i opakowania po chemikaliach; 
d) inne niebezpieczne odpady komunalne; 
e) odpady zielone; 
f) zużyte baterie i akumulatory; 
g) przeterminowane leki i opakowania szklane po lekach; 
h) opakowania z drewna; 
i) komunalne odpady budowlane i rozbiórkowe; 
j) zużyte opony. 
 

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu  
i innych zanieczyszczeń:  
1) z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego; 
2) z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 powinien być realizowany  przez:  
1) zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie, itp.; 
2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych lub pojazdów; 
3) uprzątnięcie z chodnika piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości niezwłocznie po 

ustaniu przyczyn jego stosowania. 
3. Zabrania się uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników na teren jezdni 

oraz składowania pod drzewami: śniegu, lodu, błota pośniegowego zawierających środki 
chemiczne używane do usuwania śliskości, dopuszczone do stosowania zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 

 

 



§ 5 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  
1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego,  
2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz 

przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 
3) mycia wyłącznie nadwozi samochodowych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem:  
1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do 

tego przeznaczonych,  
2) naprawy pojazdów samochodowych w sposób niestwarzający uciążliwości dla właścicieli 

sąsiednich nieruchomości. 

§ 6 

Na terenie gminy zabrania się: 
1) spalania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych, na powierzchni ziemi oraz w instalacjach 

grzewczych budynków, za wyjątkiem odpadów drewna nie zawierającego substancji 
niebezpiecznych; 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych, lokali użytkowych oraz z terenu innych nieruchomości, do pojemników innych 
właścicieli, w tym do koszy ulicznych; 

3) zakopywania odpadów; 
4) gospodarowania odpadami komunalnymi w inny sposób niż określony w ustawie i Regulaminie; 
5) składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 
6) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 

szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także odpadów innych niż 
komunalne; 

7) samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

Rozdział III 

Zasady ogólne prowadzenia selektywnego zbierania i odbioru odpadów 

§ 7 

Dla nieruchomości zamieszkałych ustala się następujące zasady selektywnej zbiórki odpadów: 
1) odpady, o których mowa w § 3 pkt. 2 należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach na te 

odpady, ustawionych na terenie nieruchomości albo przekazywać do stałego lub mobilnego 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) lub do specjalnych pojemników 
ustawionych na terenie gminy; 

2) odpady, o których mowa w § 3 pkt. 3 należy przekazywać do mobilnego lub stałego punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) lub do specjalnych pojemników 
ustawionych na terenie gminy. 

 
 
 



§ 8 

Za odbiór i przekazanie odpadów na zasadach, o których mowa w § 7 właściciele nieruchomości 
zamieszkałych nie ponoszą dodatkowych opłat. 

§ 9 

Dla nieruchomości niezamieszkanych ustala się następujące zasady selektywnej zbiórki odpadów: 
1) odpady, o których mowa w § 3 pkt 2 należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach na te 

odpady, ustawionych na terenie nieruchomości; 
2) z innymi odpadami powstającymi na ternach nieruchomości niezamieszkałych należy postępować 

zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie. 

§ 10 

Za odbiór i przekazanie odpadów na zasadach, o których mowa w § 9 pkt 1 właściciele nieruchomości 
niezamieszkanych nie ponoszą dodatkowych opłat. 

§ 11 

Ustala się następujące dodatkowe zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów: 
1) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów zielonych i ulegających biodegradacji 

w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej oraz na terenach rodzinnych ogrodów działkowych jest 
możliwe przy zastosowaniu kompostownika; 

2) właściciel nieruchomości, na której znajduje się kompostownik, ma obowiązek poinformować 
Urząd o jego posiadaniu, poprzez wypełnienie odpowiedniej rubryki w deklaracji o wysokości 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3) odpady opakowaniowe, które są zabrudzone, należy opłukać lub oddzielić z nich części 
zanieczyszczone przed wrzuceniem ich do pojemników do selektywnej zbiórki albo przed 
przekazaniem do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) odpady należy zgnieść (jeżeli materiał, z którego zostały wykonane na to pozwala) przed 
wrzuceniem ich pojemników do selektywnej zbiórki albo przed przekazaniem do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; ponadto wszelkie zakrętki należy oddzielić; 

5) właściciel nieruchomości zamieszkałej winien posiadać dokument potwierdzający przekazanie 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych do utylizacji lub odbioru przez upoważnionego 
przedsiębiorcę (karta przekazania odpadu) albo umowę z przedsiębiorcą z treści której wynika 
obowiązek przedsiębiorcy do przekazania odpadów budowlanych i rozbiórkowych do utylizacji 
bądź odbioru. Dokument lub umowę należy przechowywać przez minimum 3 lata. 

 

 

 

 

 

 



Rozdział IV 

Rodzaje, warunki rozmieszczania i utrzymywania pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 12 

1. Ustala się następujące pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy: 
1) kosze uliczne o pojemności od 10 l; 
2) pojemniki (kubły) na odpady o pojemności od 110 l; 
3) kontenery o pojemności od 2,5m3; 
4) pojemniki (kosze) na psie odchody o pojemności od 30 l ustawione na terenach, na które 

zwyczajowo są wyprowadzane psy; 
5) worki na odpady komunalne o pojemności od 60 l o zwiększonej wytrzymałości; 
6) worki biodegradowalne na odpady zielone o pojemności od 60 l. 

2. Worki, o których mowa w ust.1 pkt 5 mogą być stosowane tylko i wyłącznie do zbierania 
odpadów, o których mowa w § 3 pkt 2 litera „a” i „b” lub w przypadku przepełnienia się 
pojemników na odpady, o których mowa w § 3 pkt 2 litera „c”, lub  przepełnienia się pojemników 
w których gromadzone są odpady zbierane w sposób nieselektywny. 

3. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach oznakowanych zgodnie z zasadami 
określonymi w § 18; 

4. Zobowiązuje się właścicieli lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest działalność typu 
mała gastronomia oraz stałych punków sprzedaży artykułów spożywczych, w tym artykułów 
owocowo-warzywnych, do ustawienia przed lokalem lub punktem sprzedaży, co najmniej jednego 
pojemnika o pojemności dostosowanej do ilości powstałych odpadów. Ustawiony w pobliżu kosz 
uliczny nie zwalnia właściciela lokalu handlowego z obowiązku, o którym mowa powyżej. 

 
§13 

Ustala się minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości: 
1) Nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 1 do 4 osób: 
a) pojemnik 110/120 l na odpady mokre 
b) pojemnik 110/120 l na odpady suche 
c) pojemnik 110/120 l na szkło 
2) Nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej przez 5 i więcej osób: 
a) pojemnik 240 l na odpady mokre 
b) pojemnik 240 l na odpady suche 
c) pojemnik 110/120 l na szkło 
3) Nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 
a) pojemniki na szkło o pojemności od 1,1 m3 

b) pojemniki na odpady suche o pojemności 1,1 m3 i 2,5 m3 
c) pojemniki na odpady mokre o pojemności 1,1 m3 

 

§14 
1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki o wielkości dostosowanej do ilości i 
rodzaju produkowanych odpadów, uwzględniając minimum określone w ust. 2. 
2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, należy je gromadzić w pojemnikach, uwzględniając następujące normy: 



1) dla szkół wszelkiego typu – 2 l tygodniowo na każdego ucznia, studenta, osobę pracująca, 
2) dla żłobków i przedszkoli – 2 l tygodniowo na każde dziecko i osobę pracującą 
3) dla instytucji publicznych – 5 l tygodniowo na każdą osobę pracującą 
4) dla lokali handlowych – 5 l tygodniowo na każdą osobę pracującą 
5) dla lokali gastronomicznych – 5 l tygodniowo na miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż 120 l 
tygodniowo na lokal 
6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – 5 l tygodniowo n każdą osobę 
7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych 
– 5 l tygodniowo na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż 120 l tygodniowo na zakład 
8) dla domów opieki, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 5 l tygodniowo na jedno łóżko, 
jednak nie mniej niż 120 l tygodniowo 
9) dla ogródków działkowych pojemniki takie same jak dla budynków wielorodzinnych. 
 

§ 15 

1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych w obrębie nieruchomości należy ustawiać  
w miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z działem II rozdział 7 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

2. Kompostowniki w obrębie nieruchomości należy lokalizować zgodnie z działem II rozdział 7 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

§ 16 

W nieruchomościach wielolokalowych właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia 
dojścia i dojazdu do pojemnika w okresie zimy poprzez jego odśnieżanie i zwalczanie śliskości. 

§ 17 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać w stanie czystości pojemniki do 
gromadzenia odpadów; 

2. Pojemnik nie powinien być uszkodzony i pozbawiony pokrywy; 
3. Miejsca magazynowania odpadów należy utrzymywać w stanie czystości. 
 

§ 18 

 
1. Pojemniki do gromadzenia odpadów winny być jednoznacznie oznaczone do gromadzenia jakiej 

frakcji odpadów są przeznaczone. Oznaczenie może polegać bądź na opisaniu pojemnika, bądź też 
na oznaczeniu go odpowiednim kolorem: 

1) pojemniki na zmieszane odpady komunalne „suche” – kolor żółty 
2) pojemniki na szkło – kolor zielony 
3) pojemniki na zmieszane odpady komunalne „mokre” oraz na odpady niesegregowane – 

kolor szary lub czarny. 
4) Odpady biodegradowalne (zielone) winny być gromadzone w worku koloru brązowego. 



 

 

§ 19 

1. Pojemność zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna być dostosowana do 
ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób, aby nie dopuścić do 
ich przepełnienia. 

2. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości 
mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w 
przepisach odrębnych. 

§ 20 

Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia 
nieczystości: 
1) szczelne zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub oczyszczalnie przydomowe muszą 

być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu 
uprawnionego w celu ich opróżnienia; 

2) właściciele nieruchomości, na których organizowane są imprez masowe zobowiązani są do 
zabezpieczenia prawidłowej pod względem sanitarnym liczby toalet przenośnych oraz 
pojemników na odpady na terenie organizowanej imprezy, a po zakończeniu imprezy do ich 
usunięcia. 

§ 21 

Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one 
gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych, w oddzielnych pojemnikach 
i zagospodarowywane zgodnie z odrębnymi przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Rozdział V 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§22 

1.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości.   

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odbieranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady. 

3. W dniu odbioru odpadów komunalnych, pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 
należy ustawić w miejscu widocznym, łatwo dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy 
odbierającego odpady, lub w innym miejscu uzgodnionym wcześniej z przedsiębiorcą lub wystawić 
przed posesję. 



  

§ 23 

Odpady komunalne winny być odbierane z częstotliwością zapewniającą utrzymanie pojemników i 
otoczenia w należytej czystości, nie dopuszczając do ich przepełnienia: 
1) zmieszane odpady komunalne „suche” – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie na terenie 

zabudowy wielorodzinnej, jednorodzinnej i zagrodowej; 
2) „szkło” – nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 
3) zmieszane odpady komunalne „mokre” i zmieszane niesegregowane odpady komunalne 

gromadzone w pojemnikach ustawionych na terenie nieruchomości – nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie; 

4) odpadu zielone – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 
5) kosze uliczne - w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu. 

§ 24 
1. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe należy opróżniać w sposób gwarantujący, że nie 

nastąpi ich przepełnienie, jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał; 
2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 

z ich instrukcji eksploatacji; 

 § 25 

Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, urządzeń melioracji 
podstawowej i szczegółowej, cieków i zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz 
wypompowywania ich do studzienek kanalizacyjnych. 

§ 26 

1. Usuwanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych należy do wykonawcy robót budowlanych. 
2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania korzystania z usług polegającej 

na odbiorze nieczystości ciekłych (ścieków bytowych) poprzez okazanie umowy oraz dowodów 
płatności za te usługi Burmistrzowi lub osobom przez niego upoważnionym. 

Rozdział VI 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 27 

1. W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 
Gmina Kępno podejmie następujące działania :  
1) w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko :  
a) objęcie zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych w tym selektywną 

zbiórką wszystkich mieszkańców gminy;  
b) intensyfikację działań edukacyjno – informacyjnych, promujących odpowiednie sposoby 

postępowania z odpadami;  
c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do 

ponownego użycia lub przetworzenia;  
d) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.  



2) w zakresie działań wspomagających postępowanie z odpadami w zakresie odbierania, 
transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów :  
a) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów;  
b) dostosowanie sposobu zbierania odpadów komunalnych dla przyjętego w regionalnym 

zakładzie zagospodarowania odpadów komunalnych technologii przetwarzania odpadów 
komunalnych;  

c) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
poprzez promowanie kompostowania oraz udział w budowie Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów w miejscowości Olszowa; 

d) zmieszane odpady komunalne, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczone do składowania oraz odpady ulegające biodegradacji muszą być zbierane i 
przetwarzane w ramach regionu IX do którego należy gmina Kępno oraz w wyznaczonych 
dla tego regionu Regionalnych Instalacjach Zagospodarowywania Odpadów 
Komunalnych lub zastępczych takich Instalacjach.  

 
§ 28 

 
Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych zobowiązane są, w 
miarę możliwości, do sprawdzania prawidłowości stosowania zasad selektywnej zbiórki odpadów oraz 
zgłaszania nieprawidłowości w tym zakresie Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno lub osobom przez 
niego upoważnionym.  
 

Rozdział VII 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 
§ 29 

 
1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 
2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 

terenie swojej nieruchomości.  
3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:  

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras 
dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – 
na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe,  

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach 
mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.  

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 
ludzi.  

5. Zabronione jest:  
1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się  

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
wydostanie się psa na zewnątrz,  

2) wprowadzanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci,  
3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, 

lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej oraz innych 



obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników 
osób niewidomych).  

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając ją do najbliżej położonego 
grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części lub najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych i 
ich części. 

 
§ 30 

1. Aby przeciwdziałać zagrożeniom i uciążliwościom powodowanym przez psy oraz zmniejszenia 
ich bezdomności, wprowadza się obowiązek zarejestrowania i trwałego oznakowania psów w 
sposób umożliwiający ich identyfikację. 

2. Przez trwałe oznakowanie psa rozumie się wszczepienie mu elektronicznego Identyfikatora 
metodą iniekcji podskórnej przez upoważnionego lekarza weterynarii. 

3. Obowiązek o którym mowa w ust. 1, dotyczy posiadaczy psów na obszarze Gminy Kępno 
4. Obowiązek określony w ust. 1 należy wykonać: 

a) w przypadku wejście w posiadanie psa mającego ponad 3 miesiące życia – w terminie 30 dni 
od dnia wejścia w posiadanie, 

b) w przypadku posiadaczy szczeniąt – do ukończenia przez psa 3 miesiąca życia, 
5. Znakowanie psów wykonywane będzie w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi Gmina 

Kępno zawarła umowy na wykonywanie usługi wszczepiania identyfikatorów. 
6. Rejestr psów trzymanych na terenie Gminy Kępno prowadzi Urząd Miasta i Gminy w Kępnie. 
7. Rejestracja i znakowanie psów w całości są finansowane przez Gminę Kępno 
8. Posiadacz psa obowiązany jest do zgłaszania wszelkich zmian dotyczących stanu posiadania psa 

(zmiana właściciela, zaginięcie, zgon psa i inne) celem aktualizacji w rejestrze, w terminie 30 dni 
od daty zaistnienia zmiany. 

 
 
 

Rozdział VIII 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji 

rolnej 
 
 

§31 
1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie miasta 

w obrębie następujących ulic: Aleje Marcinkowskiego, Elizy Orzeszkowej, Solidarności, 
Kilińskiego, Kościelna, Kościuszki, Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Ks. Mariana 
Magnuszewskiego, Ks. Piotra Wawrzyniaka, Lipowa, Łazienkowa, Łąkowa, Mickiewicza, 
Pocztowa, Poniatowskiego, Ratuszowa, Rynek, Rzeźnicka, Sienkiewicza, Sieroca, Sikorskiego, 
Skośna, Skryta, Słodowa, Spokojna, Spółdzielcza, Stara, Staszica, Strumykowa, Szkolna, 
Szpitalna, Tysiąclecia, Warszawska, Wiosny Ludów, Wolności, Zamkowa, oraz na terenach 
zabudowy wielorodzinnej 

2. Na pozostałym obszarze Gminy Kępno, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, mogą być 
chowane wyłącznie króliki i drób, pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w 
regulaminie. 

 



 
 

§32 
1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na 

posesjach ogrodzonych, tak, aby nie mogły przedostawać się na drogi i tereny publiczne. 
2. Utrzymywanie zwierząt nie może powodować uciążliwości dla użytkowników danej 

nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich 
3. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób zgodny z 
obowiązującymi przepisami 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczania nieruchomości sąsiednich 
3) usuwać zanieczyszczenia powstałe w trakcie przepędzania zwierząt 

 

Rozdział IX 
Wyznaczanie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 33 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego zwalczania szczurów i innych 
niebezpiecznych gryzoni w obrębie swojej nieruchomości.  

2. Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Kępno wraz z 
podaniem terminu jej przeprowadzenia ogłasza Burmistrz Miasta i Gminy Kępno stosownym 
aktem miejscowym w porozumieniu z organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

3. Ustala się termin prowadzenia deratyzacji dwa razy do roku: 
1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, 
2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września. 

Rozdział X 
Postanowienia końcowe 

§ 34 

Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Kępno. 

§ 35 
Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kępnie Nr XXXII/200/2013 z dnia 24 stycznia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno, ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2013 roku poz. 1886. 

 
§ 36 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie i w poszczególnych 
sołectwach Gminy Kępno. 

§ 37 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XLIII/253/2013 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 3 października 2013 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno 

Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Kępno powinien zostać zaktualizowany i dostosowany 
do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

Ze względu na zakres proponowanych zmian, oraz mając na względzie czytelność regulaminu dla 
mieszkańców, proponuje się uchwalenie nowego regulaminu a nie jego aktualizację. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Regulamin określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 
a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 
leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych;  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego; 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 
2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 
tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 
w innych źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 
3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  
5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku; 
6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 
7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 
8. Mając powyższe na uwadze, uchwalenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Kępno jest w pełni uzasadnione i konieczne. 



 

Projekt Regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kępnie (pismo znak ON.HK-0700-18/13 z dnia 24 września 2013 roku). 

 

Opr. D. Dyla, K. Komorowski 


